
1 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел: 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 
 

Број: 02-302-С/23/24-8, О.С. 

Датум: 25.01.2024. године 

На основу члана 15. под а) и в) Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 73/08, 52/14 и 90/23), 
Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске, на сједници одржаној дана 25.01.2024. године, у предмету против савјетника 
Милана Тегелтије, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

  

Утврђује се да савјетник Милан Тегелтија, није у сукобу интереса 

Образложење 

Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске (у даљем тексту: Комисија), дана 15.05.2023. године, достављена је иницијатива за 
утврђивање постојања сукоба интереса за савјетника Милана Тегелтију. 

 

У иницијативи се наводи да је Transparency International BiH упознат са информацијама 
које указују на постојање сукоба интереса по основу обављања неспојивих функција у 
смислу чл. 8 Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске, 



2 
 

тј. да је Милан Тегелтија истовремено обавља функцију савјетника предсједника РС, те 
функцију предсједника Управног одбора фудбалског клуба „Борац“ Бања Лука, који је у 
2023. години финансиран из буџета РС у износу већем од 100.000 КМ. 

 

Комисија је Закључком од 20.10.2023. године обуставила овај поступак, јер је на 5. 
редовној сједници Народне скупштине РС усвојена допуна Закона о спречавању сукоба 
интереса у органима власти РС, те чл. 8 став 2 гласи: „(2) Забрана из става 1. овог члана не 
односи се на чланство у органу Фонда солидарности за обнову Републике Српске, нити на 
чланове органа, предсједнике или директоре удружења или фондација, који за те послове 
не примају накнаду“. Обзиром на то, престали су разлози за вођење овог поступка. 

 

 

На овакав Закључак Комисије, Transparency International BiH је 03.11.2023. године поднио 
жалбу Комисији за жалбе. 

 

Комисија за жалбе је донијела Рјешење од 06.12.2023. године и поништила горе поменути 
Закључак првостепене Комисије и вратила предмет првостепеном органу на поновни 
поступак и одлучивање. У образложењу наводи да су повријеђене одредбе Закона о 
општем управном поступку, јер Комисија није донијела Одлуку о покретању поступка, па 
исти не може бити обустављен. Поред тога, наводи се да је ретроактивна примјена закона 
изузетак од општег правила да правни акти дјелују само за убудуће, те стога мора бити 
изричито и прописана, што прописује и чл. 110. Устава. Будући да у овом случају то није 
урађено, то се не може прихватити повратно дејство конкретне допуњене одредбе закона. 
Због свега овога, донесено је Рјешење да се Закључак првостепене Комисије поништи и 
понови поступак. 

 

Комисија је донијела ово Рјешење из следећих разлога: 

На 5. редовној сједници Народне скупштине РС усвојена је допуна Закона о спречавању 
сукоба интереса у органима власти РС, те чл. 8 став 2 гласи: „(2) Забрана из става 1. овог 
члана не односи се на чланство у органу Фонда солидарности за обнову Републике 
Српске, нити на чланове органа, предсједнике или директоре удружења или фондација, 
који за те послове не примају накнаду“. Поред тога, чл. 20 Устава РС децидно говори о 
немогућности ретроактивне примјенe, а која се у овом случају подудара са доношењем 



3 
 

допуне Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти РС, без да се даље улази у 
било какав поновни поступак који би довео до истог рјешења. 

Вођење поновног поступка је противно Уставу РС и допунама Закона о спречавању 
сукоба интереса у органима власти РС, а што је другостепена Комисија за жалбе наложила 
у рјешењу. Поред тога, другостепена Комисија за жалбе је у поуци о правном лијеку 
предочила странци могућност покретања управног спора, поред тога што је наложила 
понављање поступка, дакле два контрадикторна поступка. Овиме се довело до правне 
несигурности у овом случају, наношења штете странци, те до ситуације довођење у 
неуставни положај првостепеног органа који је поступао легално. 

 

На основу напријед наведених чињеница, одлучено је као у диспозитиву рјешења. 

 

 

 

 

 

 

 

Поука о правном средству: 

Против овог Рјешења може се изјавити                                   ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 
жалба Комисији за жалбе у року од                                              Обренка Слијепчевић 
15 (петнаест) дана од дана пријема  
овог Рјешења. Жалба се подноси  
путем ове Комисије. 
 

 

Доставити: 
 

1. Палата предсједника Републике Српске, н/р савјетника предсједника Милана 
Тегелтије, Бана Милосављевића 4, 78 000 Бања Лука 

2. Transparency International BiH, Крфска 64е, Бања Лука (знања ради) 
3. У спис предмета 


